12 DISPUTATIO JURIDICA

zu führen undt der gleishen / unde circa propositam quæst. concludendum; dominum superiorem, qui de regali dignitate, ab imperatore investitus est, atque adeo regalia Jura usurpat, veluti principem subditos suos ad ejusmodi operas adigere posse, quod ita ampliandum existimo, ut subditi, vel rustici, operas illas suo vietu propriisque expensis Præstare debeat. leg. 18. ff. de operis libert. Lasius lib. 1. singul. resperor. C. 3. N. 81. insin.

X I I I.

Quær. Si quis in constituta venandi facultate turbetur vel ea uti prohibeatur, quodnam ipsi remedium competit. Resp. Agere eum posse contra turbantem vel impedientem interdicto uti possidetis vel confessoria actione experiundi potestatem habet Zasius N.Z. de Ad. Reus itaque convictus refusis actori damnis ex turbatione illatis, sufficienti præstata cautione eundem securum reddere cogitur neque se neque successores suos venandi servitute fruentem impedituros esse Gail. abs. 66. Arm. 13. lib. 2. Quandoquidem vero nostris hisce temporibus non raro accidit, ut status imperii hac quasi possessione juris venandi turbati, pigno rationibus dum alterius status venatores, canes, castes, retia, &c. Capientes auferunt sese defendere velint, idcirco incidenter hic dicendum hodie pignorationes omni jure esse prohibitas Novell. 52. & 134. cap. 4. C. unic. ext. de injur. in 6. & pignoratum in continenti; si sit imperio immediate subjectus mandatum fine clausula in camera ad restituendam rem pignoratam, cum omni sua causa salvo tamen jure petitorio & possessorio eoram ordinario judice obtinere posse; postea citatur pignorator ut in termino Citationis compareat causas pignorationis articulatim deducat, & in libello proponat quod in tali loco jus pignorandi semper habuerit atque etiamnum habeat talesque pignorationes antea semper exercerit; ac proinde in quasi possessione defendi debeat: & quod

quod aduersario nil juris eo loci competit , pro ut congettis.
Gail. lib. singul. de pignores. obs. 21. Vin. 3.

X I V.

Quær. Utrum proscriptus sive banitus ex constitutionibus Imperii jus venandi amittat; si fortè propter crimen fractæ seu violatæ pacis publicæ , à Camerâ Imperiali in bannum fuerit declaratus? Resp. Eum jus venationis , sive contractu feudali , sive quovis alio modo compatatum , omnino perdere , & consequenter post bannum sive proscriptionem interpositam , venationem exercere amplius non posse , eâ ratione demonstratur : quod bannitus ex constitutione pacis publicæ tam corpus & vitam , quam omnia hona & jura , quæ habuit , amittat : sive jure civile sive gentium illa quæsierit , per textum expressum in Ordinatione Camerae , part. 2. tit. 9. §.

X V.

Tandem pro complimento propositæ materiæ addendum hanc facultatem vel quasi servitutem juris venandi constitutam amitti cum expressa renuntiatione domini , ab ea discedentis , dum cessione , & consoludatione ut cœteræ servitutes : quoniam res suæ domino amplius servire nequit *Halbrnrt. in disp. de jure venand.*

LAURENTIUS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI
SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

V X

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE

CONVENTUS S. MARIE MAGDALENAE VITERBIENSIS

CONFESSORIS ET MIRACULOSISSIMI SANCTI LAURENTII VITERBIENSIS

ARCHIATRI ET PATRI PIAE ROMANAE